predetto  Allegato  B,  parte  Prima,  Delibera  Giunta  Regionale  n°29/2017 
“Sostituzione di un tratto di condotta all’interconnessione tra il I ed il II 
lotto, in c. da Valaca, nel comune di Bivona (Ag)” – CUP: G79E17000000001, 
dell’importo di € 690.000,00 (seicentonovantamila/00);

VISTA la  Legge  n.  55/2019 di  conversione  del  D.L.  18  aprile  2019,  n.  32,  recante 
“Disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per 
l’accelerazione  degli  interventi  infrastrutturali,  di  rigenerazione  urbana  e  di

[...]

oggetto,  stipulato  da  questa  Amministrazione  e  dalla  ditta  aggiudicataria  dei 
lavori,  TROVATO MARTINO SANTO, via Ettore Majorana,  snc,  Torregrotta 
(ME), 98040, p. IVA 01602190835, di importo netto € 359.614,38 (trecentocin-
quantanoveseicentoquattordici/38),  comprensivo  della  somma  di  €  9.146,09 
(novemilacentoquarantasei/09) per costi della sicurezza, non soggetta a ribasso; 
(art.3) è stato approvato il seguente Quadro Economico:

VISTO il Verbale di Consegna dei lavori del 09.2.2021;
VISTA la  nota  prot.11946  del  24.3.2021,  con  la  quale  il  Direttore  dei  Lavori,  ing.

[...]

aggiudicataria  la  fattura  elettronica  n°7  del  11.8.2021  dell’imponibile  di  € 
36.659,99;

VISTO il  DDS  n°1456  del  29.11.2021  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma 
complessiva di € 67.540,93 sul cap. 642089 predetto, di cui:
a) € 27.540,93 (ventisettemilacinquecentoquaranta/93) sull’esercizio 2021;
b) € 40.000,00 (quarantamila/00) sull’esercizio 2022;

VISTA la registrazione del DDS n°1456/2021 del 24.12.2021, per cui sul cap. 642089 
del  bilancio  2022  è  stato  assunto  l’impegno  n°51/2022  di  €  40.000,00 
(quarantamila/00);

VISTO il SAL n°2 del 11.3.2022, a tutto il 11.3.2022, da cui si deduce che l’ammontare 
netto dei lavori effettuato ascende a € 147.325,83;

VISTO il  certificato  di  pagamento  n°2  del  14.3.2022  di  €  80.464,04  (ottantamila-
quattrocentosessantaquattro/04), del  RUP, F.D. ing.  Antonino Margagliotta,  di 
pagamento del credito dell’Impresa maturato all’accorrenza del SAL n°2;

VISTE le n°2 fatture elettroniche emesse dall’Impresa TROVATO MARTINO SANTO, 
via  E.  Majorana,  Torregrotta  (ME),  98040,  p.IVA 01602190835, in  ragione

[...]

Riscossione,  Agente  per  la  Provincia  di  Messina,  Codice  identificativo  del 
fascicolo:  295/2022/1271,  Codice  identificativo  della  procedura  esecutiva: 
29584202200000948000, acquisito al prot.37158 del 17/10/2022 per cui la ditta 
TROVATO MARTINO SANTO in oggetto risulta DEBITORE per  € 8.354,42 
(ottomilatrecentocinquantaquattro/42),  comprensivo  degli  interessi  di  mora  e 
degli oneri di riscossione di cui all’art. 17 del D.Lgs. n. 112 del 1999, calcolati 
alla data del 17/10/2022, nonché accessori di  legge, oltre interessi e oneri  di 
riscossione  maturandi  al  dì  del  pagamento,  nei  confronti  di  Agenzia  delle